ПРОЕКТ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                 №  ______________

О внесении изменений в постановление об утверждении Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» от 05.04.2022 №0491

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.01.2022 № 0036 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 05.04.2022 №0491 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» следующие изменения:
	1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Объем финансирования программ
266 738 983,19 рублей :

 2022 год – 96 539 550,35 руб.;
 2023 год – 86 001 515,42 руб.;
 2024 год – 84 197 917,42 руб.;

В том числе по источникам финансирования
2022 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –
89 196 072,18 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 7 343 478,17 руб.
2023 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 79 626 863,00 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 6 374 652,42 руб.
2024 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 79 623 265,00 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 4 574 652,42  руб.

 	1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения

Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1

	3
	4
	5

	Муниципальная программа  (всего),
в том числе:
	266738983,19
	96539550,35
	86001515,42
	84197917,42

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	266738983,19
	96539550,35
	86001515,42
	84197917,42

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	1.3. Приложение №3 к паспорту муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области				        В.С. Макаров

                                                                                                Приложение № 3
к Паспорту муниципальной программы
«Совершенствование деятельности Администрации
муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области» на 2022-2024 годы

Финансирования структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы"

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	127655720,37
	45504388,37
	40276071,00
	41875261,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	127655720,37
	45504388,37
	40276071,00
	41875261,00

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Автопредприятие №1 г.Ярцево"

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	85843725,00
	30526223,00
	28502682,00
	26814820,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	85843725,00
	30526223,00
	28502682,00
	26814820,00

	3.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений"

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	34129923,48
	12348629,48
	10848110,00
	10933184,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	34129923,48
	12348629,48
	10848110,00
	10933184,00

	4.
	Комплекс процессных мероприятий "Независимая оценка качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства"

	Проведение независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	1300,00
	1300,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1300,00
	1300,00
	0,00
	0,00

	5.
	Комплекс процессных мероприятий "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальном образовании"

	Мероприятия,
связанные с оформлением муниципального имущества
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	193000,00
	193000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	2490000,00
	650000,00
	920000,00
	920000,00

	Содержание и ремонт муниципального имущества
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу, Управление ЖКХ
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	399363,87
	399363,87
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	10737269,59
	5518383,19
	2609443,20
	2609443,20

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Отдел финансовой работы, комитет градостроительной деятельности
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	100000,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	600000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	Расходы на приобретение и установку муниципального имущества
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу, комитет градостроительной деятельности
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	1835950,00
	35950,00
	1800000,00
	0,00

	Взносы за муниципальное имущество на капитальный ремонт (нежилые помещения)
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	121367,46
	121367,46
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	1403599,66
	534533,22
	434533,22
	434533,22

	6.
	Комплекс процессных мероприятий "Проведение конкурса "Ярцево - наш общий дом"

	Выплата денежных премий,грантов участникам конкурса
	Отдел финансовой работы, Управление ЖКХ
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	896000,00
	296000,00
	300000,00
	300000,00

	7.
	Комплекс процессных мероприятий "Организация материально - технического обеспечения на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области"

	Расходы, связанные с материально-техническим обеспечением
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	329963,76
	108611,76
	110676,00
	110676,00

	8.
	Комплекс процессных мероприятий «Переподготовка и повышение квалификации кадров в сфере дополнительного профессионального образования»

	Переподготовка и повышение квалификации кадров органов местного самоуправления
	Отдел по организационной работе, муниципальной службе и кадрам
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	1800,00
	1800,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	266738983,19
	96539550,35
	86001515,42
	84197917,42

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	18292783,01
	7343478,17
	6374652,42
	4574652,42

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	248446200,18
	89196072,18
	79626863,00
	79623265,00

image1.png